2021 年３月 30日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ヌ ・ シ ー ・ エ ヌ

代表者名 代表取締役社長執行役員 田 鎖  郁 夫

（コード番号：7057 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役執行役員管理部門長 藤   幸 平

                              （TEL 03-6872-5638）

全棟構造計算の「SE 構法」累計 25,000 棟出荷

  当社が展開する独自の木構造システム「SE 構法」の出荷棟数が、1997 年から販売を開始し累

計 25,000 棟を突破いたしましたのでお知らせいたします。

 株式会社エヌ・シー・エヌは、1995 年の阪神淡路大震災時における住宅の壊滅的な被害を繰り

返さないという志のもと 1996 年に創業し、独自の木造建築システム「SE 構法」を開発いたしま

した。「安心・安全な木構造を普及させる。日本に資産価値のある住宅を提供する仕組みをつく

る」ことを目標に掲げ、木造住宅の構造計算が義務化されていない状況の中、耐震性の高い木造

住宅の提供と住宅の資産価値向上に向けた取り組みをおこなっております。また、木造住宅で培

った構造計算ノウハウを活かし幼稚園や老介護施設、店舗やオフィスなど、住宅以外の大規模建

築への SE構法の展開も拡大しております。

 今後も株式会社エヌ・シー・エヌは、木造建築業界の様々なニーズや法改正にも応えるために

技術開発をすすめ、全棟に構造計算を実施する「SE 構法」を通じて、安心・安全な木構造の普及

と資産価値のある住宅を提供する仕組み作りに取り組んでまいります。

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

97 98 99 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

棟

年度

[SE構法の累計出荷棟数推移]
2020年度

2万5千棟突破

2017年度

2万棟突破

2011年度

1万棟突破